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MIRATIMIN E RAPORTIT TE MO ORIMIT xHETIT piin s-nru"lonrN

vtTt2022,B ET

Ne mbeshtetje G Ligjit Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per vet€qeverisjen vendore" Ligjin
Nr.9936, date 26.06.2008 ''PEr menaxhimin e sistemit buxhetor nd Republik€n e Shqipdris6",

Ligjin nr. 10296, date 08.07.2010 "P€r menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin nr. 6812017

"PEr financat e vetqeverisjes vendore", neni 48 "Monitorimi dhe zbatimi I buxhetit vendor",

Ligii ff. 11512021 "Pdr buxhetin e vitit 2022", Kdshilli I Bashkis6, me propozim te Kryetarit te
Bashkisd:

VENDOSI

1 . Td miratoj€ raportin e monitorimit te Buxhetit p6r periudhdn 8-mujore, viti 2022 pEr

Bashkin€ PErmet.

2. Ky vendim shpallet menj€herd dhe hyn n€ fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari i Kdshillit Bashkiak e KRYETAR

Aleks TANE Anila MIHALI
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REPUBTIKA E SHQIPERISE

BASHKIAPERMET

PROJEKT VENDIM

Nr._ datd / 2022

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT Tii MOMTORIMIT TE BUXHETIT PER 8. MUJORIN

VITI 2O22,BASHKIA PTRMET

Bazuar nd Ligiin Nr .13912015 date 17 .12.2015 ''Per veteqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, date

26.06.2008 "PEr mena,rhimin e sistemit buxhetor nd Republikdn e Shqip6ris6", Ligiin Nr. 10296. date 08.07.2010
"PEr menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligiin Nr. 68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", neni 48
" Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor", Ligji nr. I 1 5/2021 "Per buxhetin e vitit 2022" , Kdshilli i Bashkise,
me propozim te Kryetarir te Bashkise,

VENDOSI:

1. Te miratoje raportin e monitorimit td Buxhetit , pdr periudhdn 8-mujore,viti 2o22,pdr Bashkine

Permet.

2. Ky vendim shpallet menjehere dhe hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI BASHKISE
ALMAHOXHA
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Sheshi "Abdyl Frasheri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPU BLrKA E sHqtPERrsE

BASHKIA PERMET

RELACION

\'l,rniiorirni i realizirnit tc lruxhclit 1C 8- rnuiorit tC parC. pCr vitin 2022

\i zbatinr tC Iigjit nr. 9916. datc 26.06.2008. "Per menaxhirnin e sistemit buxhetor ne

l{cprrhliktn e ShqipCrisd". i ndrvshuar. ligiit nr. 109/2017. "Pdr buxhetin e vitit 2018",

rrheshtclrrr n€ udht'zirnin e Ministrise s€ Financave. nr. 2 dat€ 06.02.2012. ''Pdr procedurat
.;lrnd3rdc tij rbltimil le bu\hetit" si t.igiit 6812017 "Per [:inancat e Veteqeverisjes

Vcnrlorc". Lrd hczinr it nr.l Dt. 10.01.2022." Per zbatimin c buxhetit te vitit 2022'' po ju
lrrraqc'sirrr raportin c nronitorimit l[ bu\hetit p€r periudh€n 8-mu.iorin viti 2022.

Bashkia I'ermet. p0r vitin 2022 e ushtron aktivitetin e saj duke i shperndar fondet buxhetore,

sipas prograrncvc te rniratuara pa'r. konkretisht:
* PIanifikim. Menaxhim dhe Administrim:
.3 lhvillim ikomunitetit (Pastrim Gjelberim)
.i. Infraslruktura e Kullimit dhe L-ljide

.1. Shc'rbinret e mbroitjes nga zjarri
* Adrninistrirri i Pyjeve

* Perlishiria sociale
.! Sporti
.i. Kultura

n Arsimi i mcsem.konviktet
.i. Arsirni baze dhe parashkollor
.i. Ku idesi dhc l'emijet
.!. \l ircmbaitle rrugc

lhvillimi ekonomik
.!. '[.ranstcrta te individe. institucione -organizata

lluxhcti i 8 rnuiorir tt' pare 2022. i planifikuar per keto l3 programe. eshte realizuar ne masen

ndai planit 8 mujor.



llLnheti r.jctor llllcstar ishtc 3511.733 mijc lekt
(;.ia1C lctc mu.iorit. rcalizinrct pCr shpen/imc .iane 88.4%. Ne mos realizimet e buxhetit 8-mujor
ka nd ikuur:

l- Ndarja ne 70 c translertcs se pakushtezuar dhe sekbriale sipas udhezimit te MFE,per
zhatirnin e burhetit Victor 2022.

llLrrheti vjctor llllestar ishtc 35tt.733 nrii€ leke,perbehc.i nga Transferta e
Pakushtezrrar. Iransferta Spccilike.dhe tc ardhurat e Bashkise Fondet e projekteve per vitin 2022.

Ne zbatim te bu\hetil te miratuar me VKB nr.l04 dat€ 30.12.2021. "Pdr buxhetin e
llashkisd Pe rmet Yiti 202 l" dhc paketils fiskale te miratuar me Vendimit te Keshillit Bashkiak
nr.78.dati I 5.I I .202 | pcr pcriudhen Janar-(iusht 2022 po analiz,ojme sa me poshtd vijon situaten
c rrkttimit te tC ardhuravs ( sipas tabc'l€s bashk€lidhur ):

PIani i te ardhuravc per pcriudhen Janar - Cusht 2022 ishle 42 796 000 lekC .

llcalizini pCr pcriudhdn.lanar - (iusht 2022 ishte 3.1 901 000 lekd.
Pir periudhen Janar-Gusht kerni ni6 rnosrealizim te planit le 1€ ardhurave me 7 917 000

leki sipa. cvidcnces nre l'hesarin. I)drqindia c realizimit eshte rreth 82 o/o 
.

Po rij krahaso.ime pcriLrdhe n Janar - Gusht te vitit 2021 rne vitin 2022 verejme se td
rur(lhutat.ianC rrilLrr si nij planitikim ashtu dhc n€ realizim ( ka q€ne 66 % )

Plani i tt ardhurave p€r pcriudhen Janar- (iusht viti 202 | ishte 39 434 000 leke .

Rcalizirni p€r pcriudh€n.lanar- (iusht viti 2021 ishte 26 145 000 leke.
Pir pcriudhcn Janar-(iLrsht ka pasur nle rnosrealizim te planit te t€ ardhurave me 7 917

(XX) lekE sipas eridenci:s mr: f'hcsarin. Por realisht duke pert'shire arkdtimet e Sh.A UjEsjell6sit
le cilal nuk ishin derdhur p(.r periudhtjn .lanar-Gusht ne vleron 4 966 208 lek€ kjo diferenc€ n€
rnosrcalizimin c taj ardhlrrave shkonte nc 2 950 792 lck€.

I'irqindia c rc.alizirnit n€ vitin 2022 p€r periudh€n Janar-Cusht shkon n€ neth 93 yo .

faksa rnbi nddnesat ka njd mosrealizirn nd vler€n I 152 000 lek6 ose nE perqindje 2l o/o

sipas cvidcnces sd te ardhuravc.
'Iarifa c ndriqirnit ka niC nrosrealizim nC vlerin 744 000 leke ose25Yo.
Lc'je rregiistrirn vcprirntarie ka nj€ mosrealizim n€ vleren 2 795 000 lek€ ose nd pdrqindje

99 9'o.Kjo tarilt a'shtc c liqcncavc per karburantct.

Qcra ob.iekti cshte nic ticter zc tc ardhurash qe nuk eshte realizuar.pasi nuk jane lidhur
k()ntratrl c privatizimit le hanesave.

li ardhura nga gcrdh.ja dhe kopshti €shtE nje ze tjeter mc mosrealizim.Ju janE dh€nE
listat c ttrniicv,-'qi nuk kan0 pagLrar.

1arila e paikinrit nuk eshtd realizur pasi vazhdo.jnE punimet pEr rikonstruksionin e zonave
ni q)'tct.

Iaksa c ljetjes ne hotel dshtE nie taksd e cila nuk €sht€ realizuar dhe duhet t€ ushtrojmd
rnt tipijr kcrntroll.

I-ij ardhura nga qera pcr troje.iane kontratat e lidhura nd fbndin pyjor e kullosor tE cilat
nLrk.janir dcrshur brenda alatit te parashikuar.

2- Realizimi lte ardhurave ,i detajuar,paraqitet ne tabelen e meposhtme

REALIZITUI ITE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR- 6USHT ?O22

Pcrqindia c rcallzimit te te ardhuravc si tete nru.jor ne vlcre leku do te ishte 39.903.000

lcl'e .kursc'rcalizimi ne perqind.ic do tc ishte 88.4%.



Nr
1

Emertimi ite a rd hurave
Takse mbi ndertesat
Takse nd ik. infrastrukture nd.i ri
Takse rregjisrim a utomieti

4 f arife zenie hapesire u blike

Takse tabele
Tarife certifikim mishi
Tarife pzstrimj
Tarife ndriEimi

Tarife gjelberimi

P8m Fakt 8 m re nca

5443 429L ,1 152

-25

Fakti {t-mujor (I) 2022
Nd mijc lck€ NE 7. ndaj buxh Struk
ne t'1,

] e ,iet9r
) 7743

s364

500

360

2I
7)
a

,l
4l

300

12900

4440
1843

i1
12

i3

i4

15

Leje rregjistrim veprimtarie
gsra ollelti sllelr __ __
ie .;h.,.;8. Kd;ht a";dr,J"
Tanfe Parkimi

Takse kalimit te drejtes se

pronesise

Te tjera te ardhura ( sek e
zhdemtim)

4248
1200

230

16 Takse trua lla

LrlTakse vendore fjetje ne hotel
i 8 I Takse mbi toke n bujqesore

: l6j
L44

I lqq!
1109

3500
1920

19 Ta rife per lende drusore
rife kullot.je bagetie 2000

Te ardhura nga qira per troje
(ndermarje 1e ppnesi) 

f

la_ilfg ve1{qp qer_rt!?tsl(el -
23 Tarife mirembajtje kanal vaditie 360 240 2L5

Tarife sherbimesh te M N Z L20

22 I

25

26

Tatim mbi te ardhurat personale 2024

Tarife vendore per bisnesin e

vogel

27 Te ardhura nga menxat
i 6 3465

Te ardhura nga Qarku
Shuma 63465

Pcrqindja c rellizirnit te te ardhuravc si tete mu.jor ne vlere leku do te ishte 39.903.000

lcke kurse realizirni ne pcrqindlc do te ishte 93%.

I detaiuar realizinri i 8- mu.iorit 2022. sipas programcve buxhetore paraqitet nE tabelEn e

nreposhtl]re:

1- --

Stru ktura
N€%

\;

I

2

Enrri i Progranrit

Planillkirn. Menaxhirn.
Adminislrirn

Burhcti
2022

61 .)1 1 17.129

Zhvillirn i komunite tit

79

163 103

3s76 3048

91

82t-
200 200

454
296

-46

64

500
360

0

8900
2960 -7442216

7576 -L324 85

941224
l65L

1146 -78

2795 1

0

51

13

21

35

154 32 1-22

0

675

-245

-661
800 800

460

61

204I445
96

go7 462
59 -37

99

84

35 103

L120 1111 -9

-118736

1328

618

1363

154
2328 

.

12 80
113!
1958

Jqi
588

90
,6 937480

30-16773

74

8242796 34903 -7917

477 96t
5000

39903 ,2893 93

17.7 .17.5q2 10,13 I 3.7
h( f'astriln Ci iclberinr )

6 i.6.18

I lt. tt 3e. t70

Yoe

]r"4eq

__ _ ,951J s311 547 4

-s28 
i 8sil

: 2000 I 1136

ls! I ryq
I

I

I
460 l

24 I

] 1027 1416 389 | r38 |

400 240
i

I

I
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ilnliastnrktLrra e Kullimit dhe
17.566-l

7

8

9

4.8 1.1.+ll 5. t33
' l -.

Tlhvillinri li:-uger' c I{ural

L

Sherhirnet c mhro.ltjes nga

jz,iumi

i,\drni nistrirl i i l']1.lere

(r5.0914

5

6

20.595

r2.751

I'crlihiria Soc ia le
10..r I I

Sherhim rekrcatir Sponi i.769

K irltrr ra
21.00e

l0 z\rsirni i rnesern
18.9 1 .\

!_

lt Arsimi bazc dhe parashkollor

l2 t, crrlhe

l.l I ranslcrta ind ir ide
trl !r lonc Jt4La[!zati!

.r-1.l0.r

1.71 I

6.68 I

l

l"l Ilhvillimi ckorromik

'lol ali 358.713

Nc rcalizirnin si 8- nu.lor nc nivclin 88.4 % ndai planit. peshen me te madhe e ze programi

hurhetor "lhvillirni Rrugeve Rurale " .

l. Programi "Planilikinr, N{enaxhim, Adminislrim"

llealizirni i shpenzimcvc t€ 8- mujorit te vitit 2022 pEr k€td program. q€ p€rfaqeson 18.8 % te

bu\hctit te bashkisc .Realizirni 8-rru-jor. sipas z€rave kryesord krahasuar me planin 8-mujor,
rezu lton si md poshtd:

o Shpenzirnct korentc 79 p€rqind

o Shpcnzirnet kapitalc 0.4 perqind

35.5

2.1.8.1 I

55.3

s.529 72

4.743

I8. t

5.7

i.6 r0.72-l 44.2

2.9 8.0 88 6.926 85.6

4.04 t
73
6

1.6 5..13I

It.647 4.690 54.
')5.9

lt )1.449 5.626 23

9.6 27.761 19.70 t 7t

2.650.1.(r64

2.757

l.i

1.9

179.9.16 I59.t38 88..1

-L
I

4-1. I r8

i r,tl

I

-t

I I

I

I

I

I

72.

+
l

l



Rerlirimi frktik i & rnujorit
2022

I'rod rLli
\a%

Kirplrcitctctc nrcnarhucse dhc imf lcmcntucsc nc

lnstituci,'n tc trajnuara dhc rnirclunksionalc per

hr(inrin dhc nronitorimin c fx)litild\c

4e.655 2 ti.689
87.7

Shpcn,ime k.rpitalc

llroccduru punc lc rcilli,/uara / Matcriale dhc

shcrr-rinrl tc pruiithr.shrnc zrre. sh|rcnzimc

trusprrli. uJhclimi hrcn(lu dhe iashtc \ cndit dhc lc
licrr on.rrti\ c- l]c lunksion tc akti\ itcte\ c lc

r!tstilLlc r{)n rt.

t-oTAl.t

I)Cr vitin l(l2l..janc parashikuar 3 produkte ne kete program. te cilat rezuhojne td plotesuara si

IIC posi)la.

\ic shihcr dhc nrr tabcla trr irnc nroduktct kr\r:sore oc olion k\ nroaram. Krvesisht Droduktele
iirrre par:r Jhr: siiurirne sh,'qihrrc ie pers,,nclitic BashLisc .shpc'nzime" per bleiie kapiiale pajisje
)r r,,tI Jh. shncrizirnct te tielra te ncrriithshme .ljakti I tc treia 'r,roduktei/e tc keiii orirsrami e"shie
j'ral',oir.ltrrl mb t)c::cn c I licsarit Pcni'ct.Vor rcrlizimet nc (elt 8 rnuior I shoenlimev"e oDerative
ishle lrcr ilr:lc rL' bhrillkinril rnc tcpcr nc pcriudhen rap()rtuese per rrsle te ndarjes se Filanit ne
trrnlulor nrr "o nc halc ru ligril lc hu\hclrt \,iL'tor.

2- Programi "Zhvillim i kornunitetit (Pastrim .Gjelherim)

llurheti
202

2

n€ miie leka
\i

\liie lck6

Politika nc tirshl'n c zhvillinrit tc komunitotit ka konsistuar kryesisht ne mirembajtjen e

arnh.icntcve publikc hapesirave te perbashkela dhe relaksuese per komunitetin ,pasterimin
gir-'lberirnin e miediseve publikt' si dhe rnirembajtien e rrieteve te uj rave te bardha e te

zcza-m ircmbujllen c !arrczavc publike.zvendesim in e tortuarcvo te prishura,mirembajtjen e

oarrlc'vc tlhe Iulishtevc .krilinri I fldanishteve te re.ia etj.

Ptr periudhen [i nru.jorc tC vitit 2022 rcalizimi I buxhetit per ketc sektor paraqitet si me poshte per

produktet e planilikuara .

Rcalizinri i shpenzimcrc td 8-rnu.iorit te yitit 2022, per kele program. qe perfuqeson l8.l
p6rqind lC rotalit tc buxhetit.pcrqindia e realizirnit fakt per periudhen 8- mujore tE k€saj

hashkic rezulton si rne ptlshti.:

o Slrpcnzimct korente

. Shpenzirnet kapitale

63.7

0

pdrq ind

pdrqind

Stalusi i

realizimil

pj eserish t

[0 I20 .1.1

i6,6
Nc

proccss

t1.496

61 .271

14.291

17,129 39,170

I

I *,.n",
I
nluior

l.r:.7rs
I

I

l
10.438 n lnieserisrrt

1

l

-+I



l'aga c sig.shoqcrocrc

lc

+0.72 8 28..195 25.813

I0.926

Realizimi faktik i 8- mujori
I

NC

Mije

77.t)

I>rod u kti

Buxheti
2022

n0 mije
lekt

Bu \hcli
ll mujor

Shpcnzimc kapitulc

\ie shihcr llhu irra tahcla lre iane Dr('Juktel kr\csore oe otion k\ oroflram. Krvesisht Droduktete
iirn.i n:rrir rlhc iirurirnc sh,.ibcror'e te ncrsoni'lit te Bashkise isfinc zime o'er blerie kaoitale
shprt,irr:iirnc lokc'per rirrrcz:rl'puhlikc dhc shpcnzimct te ticra tc pergiirhshme.Fakli Ite'treja
prirtlrrktnc rc tctii'pn'granri cslite I rrkordurr inc Dcgcn e'fhesarit Pcrfict.Glate periudhes Janar
-( ru\ht 2l,ll nc kr.ti'scLtrrr erhlc nunuar konkrctisht :'
l-Prrstrinri cd,r Jitc i ll().0(,0 rn'.iincrlirqc aslhll dhc lorluare .

l-Jlnc orrstrrrirr.,:rurnhullurr rnhctit urhanc ne cdrj laeie te qvletil ne Banjat c Benies.cdo dite .si
rllrr nt' l:ltatrat,.irtiesire ldministiltive te Iugines 3 he?e rre iIre.l- f iarr:n, 'nirni i rnhcticr e urhanc rre r'cnd uiumbullimin c' t\ rc .

l-Jlnq Jezirrlcktuar cJo dite nikill c rrurnbirllirnit tc mhetieve urbane .

:.Virtrnnaltilr rdrr d itc r.'\rr;L'/il\('p-uhlike-rarrezare le deshmurcve..wc publike etj.
h-\rst(rnlrnl r \.'ndl]rtrnrht.llrnlrl lc mhdtlcve urbane mc mtcte te renda .

7- lrarr..p,rrlirni I riihcticrc incrlc nc flika tc ndrlshmc'le caltuara ne qytet sa hcre eshte c
n(\()lsltn'te.
8-Kr\ cric c punir:rit te p;rrc dhe te dyte i pemeve rrugore ne 850 rrcnie .
,)-Prdshitia r:l dhc c ll irc 85(t rrcnte ncrnc rru,:()rc.
l(r-l\rnidle c shcrbime tc ticil 'te krycrl si plehrime haze e plotesuese.sperkatje me
k irn ikatc. krasitic Ic stincs cti.

l)roccdurir pune tc rcalizuala / Mlterialc
dhc shcrbimc tc ncrgiitheshmc r) rc.

shncnrinrc trllsp()rti. dhc tc ticra
o1..-rativcper mircnrhaitic nc linksion tc

aktir itcte-r q tel ir6t ilu c!u!1.
T()TALI

I t.9e4 17.69i 4"5t7
25,5

63.6{8 17,592 30.130- 63,7

l'rogrami "lnfrastruktura c Kullimit dhe Ujitjes"

Ne ll- rnLriorin nirpdnn.ict kctii prograrnirczulton:

\{c' shpe'nzinret.janC rcalizuar rreth 70 % e punimeve tc mirembajtjes ne infrastrukturen e

Lrlities dhe kullimit dukc kontribuar deri tani nE b€rjcn Iunksional te kanaleve kryesor6 ujit€s

dhc kuilucs ne adnrinistrinr tC llashkise Perrnet.

Rcalizirni i shpenzim$c t0 8-rnu.iorit te vitil 2022, per kete program, qe perfaqeson rreth 4.8
ol, td totalit te buxhelit. kesa.i tlashkic. sipas z€rave kryesor0. krahasuar me planin vjetor
Rcalizirni 8-muior. sipas z6rave krvesor€ krahasuar me planin 8-mujor. rezulton si me posht6:

o Shpenzimel korenle 35.5 pdrqind

. Shpenzimet kapitale 0 perqind

pjcscrisht

1.i01 0
0

Nc proccss

pjcscrisht

*- , I str.r,.ii
lrealrzrmrl

I

I



T Rcalizimi faktik i 8- mujorit
2022

N6
r\r ije
lekii

l'rodu kti llu\hrlill
mu.ior N6 ,/o

I>llta c si!..5hoqcrocrc 1.904

shDrn.zirnc kaDitric

l)roccdur-a punc tc rcllizuara nc

lirnlsion tc aklivitcic\ c lc institucionit
5..r87

T()'l r\l.l t7 _566 14.112 i.li2t i-t.t

Ciatc kcsa.i pcriudhcjane pastnlar rrcth 54 km kanal ujitcse dhe kulluese .

l-[ rnlrrlrrun dhc lrrnksionuan pcr 5c/()nin c ujitics stacioni i pompavc nc fshatin Qilarisht i

cili lirrnizon rnc uie rczervuarin e fihatit Qilarisht qe uiit rreth 300 ha toke ,Stacionet e
ponrpimit nc lihatrat Kutal- Bodar I cili mbulon I50 ha toke bujqesorc . Pacom h , Piskove .

2-t..ipastruan clhc mircrnbaitcn kanalct vadites ne fshatral Carcove.lliare .Dracove ,Badlonje
.(ilinkar. Pctran. Ka lud h.Strcnrbcc.Qilarisht. Kosinc etj.

cdo l.shat I ui|arc tc larta dhe I perrenieve qe rrezikojne permb!,tie te bkave bujqesore .

\ic shihct Jhc npa tabela trc ianc nrrrduktet kr\esore oc olron kr nro[ram. Krvesisht Droduktete
iunc napa Jhc s'irurirnc sh.ibcroie re nerson'elit tc Bashkisc isfioeizime otr blerie kaoitale
shpcnziinci tc Iirrii tc perpiithshrnc .l-akti I te tre.la produktevc tc kefi.i programi eshte I rakorduar
nri [)cge, e l-hclsarit lJcrfi.'t.

{- Progrlrni "Zhrillimi Rrugcve Rurale".

NiJ pro,urarnin huxhetor te vitit 2022. programit "Zhvillimi Rrugeve Rurale n€ mbOshtetje t€

komunitctit nc z()nal rurale.ndcrtime dhe rehabilitirrc te urave e rrugeve rurale ijand akorduar

qliths,--i 18.53-j nriic lckC dhe realizimi i shperrzimcve te 8-mujoril te vitit 2022. per kerc

i.)rosranr. qE perfaqesru rrcth 82.6 perqind te totalit tC buxhetit fakl te kesaj bashkie , sipas

zCralc krrcsori. krahasuar rre planin v.ietor rezulton si me poshtE:

o Shpcnzimet korentc 85.1 pErqind

. Shpenzinlet kapitale 4l pdrqind
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i;i're uruu Jhr siuurirrrc ,.ht,uertrrc tc ncrsonclit tc Bashkisc -shnenzimc kaDitale dhe shnenzimet
r(' lici'ir i( p(j r!r.iir]r.,h mc .l akii I te trci! pr','drrktcrc tc kctii prog'rami cshle l'rakorduar me Degen e
I hcsJril I'c rnlcl.

2- Programi "Sherbimit te mbrojtjes nga tiarri"
Nil programin buxhetor te vitit 2022, programit "Sherbimit te mbrojtjes nga

zlarri"..iane akr'rrduar giithse.i 20.595 mije leke.te cilat zene 5.7% te buxhctit te pergiithshem

tc hashkise dhc realizirni i shpenzirreve te 8-mujorit tE vitit 2022. per kete program, qe

Dirrfaqi'son rreth 72 perqind tc totalit te bu\hetit l'akt te kesa.l bashkie. sipas zerave kryesore,

krahasuar me planin 8-muior rczulton si me poshte:

. Shpenzimet korentc 77 pdrqind

o Shpenzinrct kapitale 0 p€rqind

Rau I izi m i sittus orod u klcva:
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ukti

I)ua c sig.shoqcrocrc

Shpenzime krpitalc

l'roccduru punc lc rcali,,uirra i'Materialc dhc

,hcrhinrr Ir pcrgjithcshme zrrr.. rhpcn.timu

trasporti. udhctinri hrcnda dhc.iashtc \cndit dhc tc

litru,'f,cr.rtir c. nr l unl.i,,n lu irlti\ ilcrc\ \' rc

- i.oi-tiluliJui-L--
TOTALI 20.595

\ie shilttl ,lhc rrr:r tal'r:tn trc iirnc nrtrduktcl kr\csorc oc ofron kr orocram.Krvesisht oroduktete
i:rnc prr.rr Jhe:isrrrimr' .hoqcir,rc r'c pcrs,,ne lit lc ljarrlikscs. shfcizirict (e tie'ra te peigjithshme
.n,::hDerrzirnct kanitrlc ian-c nasurrLrrr.,hncnzirrrel ocr rikonsliuksionin c ambieritcvE te ketij
ir r.t itucl i, 'r r i . l;rLti i te trejia prirfl11(191r rc (ctii progrbrni cshtc i rakorduar me Di:gen e Thesarlt
l'cl.ln cl
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2- Programi "Administrimit tc pyjelc "
NC programin bLrxhctor tc vitit 2022. programit ""Administrimit te pyjeve " jane

rkordurr giithsc'i 12.752 miie Icke.te cilat zene 1.6 % te buxhetit te pergiithshem te bashkise

dhc realizirni i shpcnzinreve te 8-mu.iorit tC vitit 2022. per kdte program. qd perfaq€son

rrcth 4,1.1 perqind tc totalil tc buxhetit lakt t€ kcsaj bashkie . sipas zerave kryesore,

krahasuar mc planin vjctor rezullon si rnE posht0:

o Shpcnzirnet korcnlc

o Shpenzimet kapita lc

14.2

0

p€rqind

pCrqind

Rtul izimi sipus nrodukteye:

Prod
u kti llurhr

ri lt

mujor

l)aga c sig.shoqcrrrcrc

Shpcl,,irn(' kxpilirIc

I'roccdul.ll punc tc rcaliruara / \latcrialc dhc

shcrhin'c tc pgpiithcshmc z. rc. 
'hp.nzimc

trasporLi- urlhctimi blcnda dhc.iashlc rcndit dhc tc

ticra r)prrali\c. ne Iunlsion tc akti\itctc\c tc

\ii,,hihct.lhe nu: tahcle tre ianc nroduktct kr\esorc oc olion kr nrosram. Krvesisht Droduktele
irne nurl Jhr sir.rurirrre sh,,,rirorc'tc ncrsonclii lc scktoril . shD6niimtt te tieia te Deisiithshmc
,lhc.hpirrzirne kipitrlc pcr plunc rnhirshlimi.l'akti i tc tre.ia pr,'rduktcvc rc kttij prolraiii eshte i

r.lk rdrrrr nrc I)cgtlr c lhcsarit I)ermct.

illu!U!.ionil
TOTAI,I 12.752 10.72i

7- Progranri "Perfshirj a Sociale"

Ne protramin burhek)r te vitil2022. programit "Perfshirja Sociale"

iane akordLrar glithsc'i 5.565 mije leke.te cilat zene 2.9 o/o le buxhetit te pergiithshem te

bashkise dhe realizimi i shpenzimcvc te 8-mujorit te vitit 2022. per kete program, qe

pcrlhqe=son rreth 51.2 pcrqind tij tolalit te buxhetil fakt td k€sai bashkie. sipas z€rave kryesore,

krahasuar mc planin r.jctor rezulton si nre poshtE:

o Shpenzimct korente

. Sh pcnz imet kapilalc
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R tu I izi m i si nus Drotl u ktcye :
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\ic shilrct,.lhc nua tahrll tre ianc oroduktct knesore oc olron kv orosram.Krvesisht oroduktetc
irnc paga dhe .iiurinrc rh.qciorc ie pcr.onelit'te BashLisc . shpLn'zirrit't tc (eia le peigiithshme
rl( tL'crlcn tane Dl5d\flrilr Der\cc \hDe lrmevc Der na,]es ate cncru se -u[t dhe shoenzlmeve Der
nriisicn rr:el kariccldii .'lh.: dcrrricni cdhc shncnziinfi ocr Daue#n e ridihmes dkonomike'tc
liriiri'lieve rre ncroic tlht' nrlcibn e Bonusit tc oeras rier" ket ekalerori lamiliesh.Si dhc
slrocrizinrcL kenrt.rli" \dcrlirr"l.'c ncrlbrcime tc banesarc oer larniliet ne"fshatrat Pacomit dhe
l'ilkor c ".1 akii i tc rrr'ia pri'du1,,-"u" rc kcti.i programi cshte i rakoiduar mc Degen e Thesarit
l)cnnct.

't()'t'At-r
9.595 n.088 6.92 5 85.6

ll- Programi "Shcrbimi Rekreativ dhe Sporti "
Ni' progranrin huxhetor te \itit 2022. programit "Sherbimi Rekreativ dhe Sporti "

jane akorduar giithse'i 5.769 mi.ie leke.te cilat zene 1.6 % te buxhctit te pergjithshem te bashkise

dhc realizirni i shpcnzirneve rd 8-mujorit te vitil 2022, per kete program. qc perfaqeson rreth

59 p€rqind te tolalil tij buxhetit takt ti' kesa.i bashkie , sipas z€rave kryesorE. krahasuar me

planin victor rezultor.r si m€ poshtd:

o Shpcnzimet korenlc

o Shpcnzimet kapitalc
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\ie shihet dhc n,r:r tahcla trcjanc produktct krlcsore qe olion ky pr()gram.Kryesisht produktete
iarre naqa rlhc .iqLrrirrrr shoqen)rc tc ncrsonclit lc Struklures sc sDonil . shDenTrmet te tlera te
o,'rliit[\hnrc nc ie cilat iane'ncrl.shirc nauesat Der shooata tc ndrvihme soorlive te cilat Ddsuhen
ire 6irzc tr .lrarc!iis I ( iD.Ftikti i prrirfiiltcve'tc kctil' programi'cshte i'rakorduar me De"gen e
lhcsurit Pcrnret. 

*

I O t'^Ll

9-Programi "Kultura "
Ne programin buxhetor te vitit 2022. programit "Kultura "

janc' akorduar giithsc'i 21.009 rniie lcke.te cilat zene 5.9 oh te buxhetit te pergjithshem te

hashkise dhe rcalizirni i shpcnzirneve td 8-rntljorit te parc te vitil 2022, p6r ketg program,

qC perftqi'son rreth 47.3 pirqind tE totalit te buxhetit fhkt t€ kEsaj bashkie . sipas zerave

knesorC. krahasuar rne planin v.jctor rczulton si me poshte:

. Shpcnzimct korente

o Shpenzimet kapitale

p6rq ind

pErq ind
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Ucrerilbt28
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I L .L
I.6t0

,l,
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Sic shihct dhc nga tabela tre ianc produktct krYcsore oc ofion kr oro[ram. Krvesisht oroduktete
janc paer dhe sisurimc slroqcrorc tc pcrsonelit te Kultures . shpcnzimet te tjera te pergjithshme

dhc pagcsa c kr1'cr per aktivitetc ku ltu rorc.energji .uje detergient etj..Fakti i produkteve te ketij
programi r--shte i rakordLrar rnc Dcgen c l'hesarit Permel.l).iesa e proiektev ete parashikuara per t'u
realizuar ne pcriudhen li-rnujorc paraqitet si mc poshte:

Projrkti i titulluar "Zhrillimi i turizmit tematik nC zonin nd6rkufitare duke ruajtur
m.ieshtttrinE e p€rpunimit te gurit" (Akronimi: STONE.ART- Programi Interreg Greqi-
Shq ipCri.

Qellimi i pdrgjithsh€nr i pro.jcktit eshtC rLrajtja dhe tbrcimi i zejtarisd dhe tradit€s sC pepunimit te
r:urit te raioncr.e t€ t--pirit dhe Shqipdris0 se Jugut. si nj€ element integral kulturor i zonEs sE

nddrhlrics. dhe ia vlerCsoie lidhicn mc zhvillirnin e turizmit tcmatik.

i)artnerart c pnr.jektit.jan0 Bashkia e Konicds. tlniversiteti i Janin€s. Universiteti i GjirokastrEs dhe
Ilashkia l'i:rrnet. ku bLrxheti i Bashkisd Permel tjshtc 121.800 euro ( l5% coflnancim i BashkisE)

Ne huxhciin c proicktit nuk ishin parashikuar shpenizme pdr 8-mujorin.

['lan 8-rnu jor Irakt 7o c realizirr it

'Shpenzirne

i opcralivc (602)

llnvcstimc-

(2-10+21 I )

0 0

0

00

Iirtali ()

I'roiekti C-WAY financohet nga programi ltaleShqiptar i Konvertimil tE Borxhit
( I ADSA ).

{)irliimi i pro.icklit cshte te zbatoie idcn€ c multi-kulturizrn it dhe pdrfshirjes sociale duke krijuar
inlrastrukturtn e nevoishmc mbeshtetCse pEr vazhdirnin e aktiviteteve dhe programeve specifike
lC ta ndn shmc nC kontckstin e politikave kulturore dhe kohezionit shoq€ror.

llczu ltat!'t e projektit.ian6:

R I Rehahilitimi dhe hapia c' Kinc'rnasC M ultitunksiona le p€r komunitetin e Bashkis€ se P6rmetit.

R2 ShCrhime te n'ja socio-kulturore tar disponucshrne p€r komunitetin lokal nd BashkinE P€rmet
(krvcsishr pdr tc rinite) tluke pdrmir€suar kohezionin social"

Ne burhctin c prolektit ishin palashikuar shpenzimel e m€poshtme p6r 8 mujorin e pare:

1



l ranstlrinrc te shoqata

Plan ll-rnu.ior llealizirni8-nrLrjor o% e realizimit
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Shpcnzimei pi'r kdlC pnrlekt.ianc realizuar plotesisht. Ne fund re muajit Prill pasi na u kalua
transhi i llntlit nga drrnatori. I transfirLrarn vleren perkatese partncrit. ('esvi. Ka njE dilerencE td
voscl nqi parashikimi pcr shkak tlt ndnshimit tC kursit tC k€rnbirnir.

l'rrrjekti MAP('llL'l' fi nancohet nga Bashkimi f,vropian.
Qe l!imi i proiektir MAl'}('l-lt. l' Eshtc tC pdrmir€soje kushtet social-ekonom ike dhe promovoje
rnundcsi alternative punesimi per kornunitetct e prekura nga kultivimi dhe trafikimi ikanabisit ne
!lashkirrij Pe rrrct- p€rrnes:
(i) Mh€shtctjcs sC l'arnilicvc f'ermcrd n€ kultivimin e lrendafilit t€ eg€r dhe bim€ve tE tjera

nrcdicinale tlhe aronratikc. otiimit t€ ambienteve per magazinirnin dhe tharjen e bim€ve si
dhc sigurinrin c trcgut per shiticn c tyre:

(ii) \'lhtshtctics se tC rin-ive nre arsirn fillor dhe/ose te mesem dhe grave te papuna permes
rrit je's s[ kapacirr're\c t. l] rc dhc ofiimit te ambientcve laboratorike ku mund td prodhojnd
prodLrktc kozmctikc artizanale dukc perdorur si ldndd tE pare bim€t medicinale dhe
arornatikc lii kultir uara:

(iii) llrit.jes sd nddrgiegicsimit tt puhlikut kunddr kultivimit dhe tralikimit tE
kanabisit, me rlmendje ti veqantt fshatrat e prekura nga kultivimi i kanabisit, t€
rin jti dhc li re.iat e familjeve qC jetojn6 me ndihmd ekonomike dhe tE rinjt6 dhe gratE
e reja tC prpunit dhc/ose me arsim tE ulet.

(;rupet c sl nLrara.iand:
-l\linirnurni 20 larnilic nre l--l anCtar pijr thmilje nga NJA Piskov€ dhe I rasher te cilat do te
nr:sirzhohe n nE kultivimin c trendatllit te eger dhe bimeve t€ tjcra medicinale. Prioritet do te
kcnc

. iamilict qC.ictojnC rnc ndihmC ckonomike:

. te rinj dhe te rc'ja rrc arsirn flllor dhe/ose td mescrn:

. gnr td papunE dhc mbledhes te bimeve mjek€sore dhe aromatike ne zone.
-Rrcth -l() gra te pirpuna dhe persona te tierE nga tamiLiet qtj.ielo.ine me ndihm€ ekonomike do tE

trainohen pCr prodhinrin e produktcvc kormetike nga trgndafili iegdr.
\J burhetin d Jrr\)icklit ishin parashikuar shpenzirnet e meposhtme ( te dhena nE mij€):
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Aktivitcti 5.2.7 l'.kspcrtizc

i per nrcnaxhinr dhe kordininr

Shpenzirnc opcralivc

'I-ransl'e rta shoqata partnerc

Aktivitcti 6.2

i R ikonstruksioni I magazincs
(MAPCIJLT)

Plan 8-rnuior Rcalizimi 8-muior
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Arsyeia e rnosrcalizimit te shpenzimeve ka qene vonesa nC kalimin e fbndeve ne banken e nivelit
ti d1ri. leni qI lirndi ka kaluar nc banken c nivelit te dy€. n€ mua.iin Maj.jane ber likuidimet
parrkati\c.

l'rojckti lNCtrl,TtiM (Duke vizituar kufiit€. 'furizmi kulturor inovativ nd periferitd

Lvropianc") iianncohet nga [lashkimi I'.vropian. Buxheti total Bashkia Pdrmet:26,875 euro

ll:rshkia l)ernrct Csht[ nie nqa tc paktat bashki nE Shqiperi qe perfiton nga ky program. Projekti
La nc lirkLrs zhr illimin e qendrLrcshdm te turizimit kulturor nd zonat e pazhvilluara dhe periferike
dtrkc Lr hlzuar nC identilikimin c potcncialevc tE reja kulturore dhe rivlerdsimin e atyre t€ njohura
nrc pare. aplikimin e qasjcve ino\ati\e shkencore dhe nxitjen e pjesemarrjes sE gjer€ t0
komLrnitcto'e krkale. I'ro.iekti do te zbatohet nE l0 zona pilote (Portugali. Spanjd, Franc€, IrlandE,
sLrcdi. ltali. SIIrvaki tlhc Grcqi). niat pr,-j tyrc dhe l,ugina c Sip€rme e Vjos€s.
l)roiekri Loordinohct nqa Ilniversitcti i(iranades. Spani0. me p.iesemarrjen e l5 institucioneve
kirkimorc nga vendc ti Bashkirnit Iivropian. Nd l,uginijn e Sip€rme tC Vjoses. aktivitetet do t€
krl hen n[ bashktpuninr mc institucionin kerkimor shqiptar - CcRPHAAI..
l)r'r 4 rnujorin r.'parE ti .2022 nuk ishin planilikuar shpenzime per kEte projekt.
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Projekti SECO ( Bashki rne cnergji inteligjente) financohet nga Swiss State Secretariat for
Economic Affairs dhe Minsitria e Infrastruktur0s dhe E,nergjitik6s.
K1 projckt ka si qCllirn tc pcrmircsoie menaxhimin bashkiak te energiise dhe zvog6lojE
konsurnin e sai. dukc promovuar pdrdorirnin e teknologjive energjitike inovatore dhe miq€sore
nrc m.icdisin.
Vlcra tolalc e pnriektit pdr vitin 2022 cshte 24.890.000 lekE dhe pdrlbhin nderhyrjet per ndricim
rrrc cllcencc cncrgjia ne disa rrug0 te perzglcdhura.

I)lan 8-nr u jor rrkl 7o c rcalizimit

lnvcstinr 11i I I 2.1.1190

Totali 2J.S9{i

Programi "Arsimi i mesem "
Ne protramin bu\hetor te vitit 2022, programit "Arsimi i mesem

.ianc akorduar giithsei 28.9ltl mije leke.te cilat zene 8% te buxhetit te pergjithshem te

bashkisc dhe rcalizinri i shpenzimeve te 8-mu.iorit te vitit 2021. per kete program, qe

perlilqar\on rrcth 23 pcrqind te totalit tit buxhetit f'akt td k€saj bashkie . sipas zerave kryesord.

krahasuar rrre planin vietor rezulton si rne posht6:
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l)roccdur l func lc rcalizuora ,' llatcriulc dhc

shcrhimc tc prrgiithcshnrr: zr rc- :hj'nzimc
trasporti. udheiimi brenda r.lhc iashtc r cndit dhe

rc lier! ol--r!li\ c. nc l'unksion tc akli\ ilctc\ c lc
in\titucionit

L264

89q

5.800

Iti6

1.8 t2

93

,18.

,,2
T O I'.\l,l 8.918

Siq shihct dhe nsa tahcla tre.jane produktet krycsore qe olron ky program.Kryesisht produktet

]ane paga tlhe siqrrrinc shoqcrore te personelil te konviktit dhe personeli mbeshtetes te arsimi te
nrcsenr shpenzinret te tjera tc pergiithshmc .Fakti i produkteve te ketij programi eshte i

rlkorduar n]e Degcn c 
-l hesarit [)enlel.

Programi "Arsimi baze dhe parashkollor "
Nc programin buxhekrr t€ vitit 2022. programit "Arsimi baze dhe parashkollor "

iane akorduar giithscj ,j4.403 rnije leke.te cilat zene 9.6 oh te buxhetit te pergiithshem te

bashkise dhr-- rcalizirni i shpcnzimeve te 8-mujorit rc yilit 2022. pdr k€td program, qe

perthqeson rreth 7l perqind te (otalit te buxhctit l'akt te kesai bashkie. sipas zerave kryesord,

krahasuar rnc planin victor rezulton si mc poshte:

o Shpenzimet korenle 7l pErqind

o Shpcnzirnet kapitale 0 pErqind
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Jl'c niciiii rJmini5trirti\c.Shpcn/irncl rc tierl tc pergiithshmc .ne tc cilen jane perfshire pajisja e
,n\l'tuLr(,llr\c rnc tla/c rnalcrialc kancelari dhe dctcretent ncr ambtente mestmore te
r)rircnrhuirrrra.si dlrc naresat ncr hrrni/in)et rnc cnergii clcktiike diie uie te (ctyre institucioneve
rrickt'lrcsi,;ht nL k-tc'riianc kner naucsl ncr ushuiiiet c lcmiieve te looshtit-me dreke.Fakti i
Iii,,drrktcrc tc ketii pr,,gihrni c:htc i'rlrlrrrduar rnc lJegen c fhei'arir Pcrmet.

Programi "Kujdesi dhe femijet "
N€ programin bu\hetor te viit 2022. programit "Kujdesi dhe femijet

iane akorduar g.iithse'i 4.71 I mije lekc.tc cilat zene I .3 7o te buxhetit te pergiithshem te bashkise

dhe rcalizimi i shpenzimevc t0 8-mLrjorit le vitit 2022. per kete program, qe perfaqeson rreth

72.3 pdrqind tC k)talit te huxhetit l-akt te kesaj bashkie . sipas zErave kryesorE, krahasuar me

planin vjctor rezullon si mC poshte:

o Shpenzimet korentc 72.3 pdrqind

o Shpenzirnct kapitalc 0 pErqind
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,institucione.organizata ,janc akorduar giithsc-i 6.68i m ije leke.tc cilat zene | .9% te buxhetit te

lrergjithshcnr te bashkisc dhe realizinri i shpenzimevc td 8-mu.jorit ft vitit 2022, per k€te

prograrn. qii pilrl'aqcson rreth 4.1.6 pirqind te totalit te huxhetit fakt td kdsaj bashkie , sipas

.ri'ravc krr e sorr=. krahasuar me planin r jetor rezulton si mE posht€:

o Shpcnzinrct korentc 15.2 pdrqind

o Shpcnzirnet kapitalc 0 p6rqind
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Grupi iPunes: Alma Hoxha Kryetar

Denisa Durro Anetar

Florand Hasani Anetar

Aulona Meshini Anetar

Etleva Kreci Anetar

Etleva Myftari Anetar

Arjana Papapano Anetar

Gerald llia Anetar

Denisa Mamillo Anetar

Thanas N ikolla enut{
Fredi tipe Anetar

Maringlen Spahiu Anetar

Flcrica Kobuzi Anetar

Juxhin Pasho

Ylli Dervis h;
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